
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore A

A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L.R. 2/2016;

Premesso che:

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 13:15, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   del  12-07-19

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE AL'ASSOCIAZIONE
CULTURALE COR ED AMOR  PER LA 4̂ GIORNATA NAZIONALE DEI GIOCHI DELLA
GENTILEZZA.



con nota acquisita al protocollo dell’ente in data 10.07.2019 al n. 9881, il Sig.
Luca Nardi, nella sua qualità di Presidente dell’Associazione Culturale Cor et
Amor di Lessolo (TO), di cui è coordinatore della comunicazione,  invita
l’Amministrazione a patrocinare e partecipare alla 4̂ Giornata Nazionale dei
Giochi della Gentilezza che si svolgerà tra il 20 ed il 23 settembre 2019.
L’Associazione si occupa di favorire il benessere ed una crescita serena di
bambini e ragazzi promuovendo la conoscenza e la pratica della gentilezza nella
quotidianità attraverso il gioco quale canale comunicativo privilegiato;
La tematica affrontata nel corrente anno sarà “Bambini felici … con la buona
educazione”;
Nella nota viene richiesto di pubblicare sul sito del Comune il banner della
ricorrenza al fine di sensibilizzare i cittadini alla Buona Educazione ed estendere
l’invito di partecipazione alle differenti associazioni culturali, sportive,
ricreative, alla Pro Loco, all’Oratorio, alle Cooperative Sociali, alle
Associazioni di Volontariato, alle Associazioni Ambientaliste e di Promozione
Sociale, ai Cori, alla Biblioteca, alle Scuole presenti sul territorio affinché
possano autonomamente aderire all’iniziativa gestendo autonomamente le
attività da proporre o inserirle in iniziative già programmate;

Visto il Regolamento per la Concessione del Patrocinio Comunale, approvato con
deliberazione del C.C. n. 70 del 30.11.2015;

Vista la documentazione allegata alla domanda e verificata la sua regolarità ai sensi
degli artt. 2, 3, 5 e 6  del Regolamento;

Dato atto che l’obiettivo dell’Associazione è quello di evidenziare l’importanza di
educare i bambini e i ragazzi alla gentilezza sin da piccoli, attraverso la collaborazione
tra le diverse figure educative famiglia – istruzione – tempo libero, affinché possano
crescere e divenire adulti felici;

Atteso che questa Amministrazione riconosce il valore educativo positivo della
gentilezza a beneficio di bambini e ragazzi, ritiene  opportuno  aderire alla 4̂ Giornata
della Gentilezza concedendo il patrocinio del Comune;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art. 7, comma 1, del Regolamento comunale
sulla disciplina dei controlli interni:

della Dr.ssa Scala Maria Bonaria, responsabile del servizio interessato sotto il-

profilo della regolarità tecnica;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e motivazione ai
sensi dell’art 3 della L. 241/90 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



di concedere il patrocinio del Comune di Arborea alla 4̂ Giornata Nazionale dei
Giochi della Gentilezza coordinata dall’Associazione Culturale Cor et Amor  di
Lessolo (TO) che si svolgerà tra il 20 ed il 23 settembre 2019;
di pubblicare sul sito del Comune di Arborea il Banner della ricorrenza al fine di
sensibilizzare i cittadini alla “Buona Educazione” ed invitare le differenti
Associazioni presenti sul territorio, la Scuola, l’Oratorio, la Pro Loco, i Cori,
l’Oratorio, la Biblioteca etc, ad aderire alla Giornata Nazionale dei Giochi della
Gentilezza con proprie autonome iniziative rivolte ai bambini e ragazzi da 1 a
14 anni coinvolgendo gli adulti che li circondano quotidianamente ;
di dare atto che la concessione del patrocinio fa obbligo all’Associazione ed  ai
soggetti che organizzeranno i Giochi sul territorio di Arborea  di rendere
pubblico e visibile lo stesso con gli strumenti e modalità connessi alla tipologia
dell’evento;
di dare atto che è stato visionato il  programma dettagliato del progetto;
di dare atto che la concessione del patrocinio al sopra citato evento, non
comporta alcun onere di natura finanziaria o di altro genere a carico
dell’Amministrazione Comunale, la quale dovrà essere  sollevata senza
eccezioni o riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro che
dovessero derivare direttamente o indirettamente, a persone, animali, luoghi e/o
o cose in conseguenza o in dipendenza dello svolgimento delle riprese;
di dare atto che entra trenta giorni dalla conclusione dell’evento patrocinato, la
Produzione dovrà presentare apposita relazione, dalla quale risulti la
partecipazione e gli obiettivi conseguiti rispetto a quelli previsti;

RAVVISATA l’urgenza, di dichiarare con separata votazione ad esito unanime, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°,
del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 12-07-19  con nota Prot. n. 10036 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 801, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 12-07-19

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.101 DEL 12-07-19

Arborea, li 12-07-19 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


